МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ! УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« 2020 г.
г. Горно-Алтайск

№ 3

О проведении летней сессии
школы одаренных детей «Эврика»
в 2019 - 2020 учебном году

С целью выявления и поддержки одарённых детей Республики Алтай
в области социально - гуманитарных, физико - математических и естественных
наук приказываю:

1. Провести летнюю сессию школы одаренных детей «Эврика» в 2019 -
2020 учебном году (далее - Школа) с 17 по 21 августа 2020 года.

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Школе;
Смету расходов на проведение Школы.
3. Возложить ответственность за организацию и проведение Школы

на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»
(Митрофанова О.С.).

4. Рекомендовать ФГБОУ ВО «Горно - Алтайский государственный
университет» (Бабин В.Г.) организацию и проведение Школы осуществлять
совместно с АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного
образования».

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на Первого заместителя министра образования и науки Республики Алтай
Чандыеву Е.Д.

Министр / О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

Утверждено
Приказом Министерства
образования и науки
Республики Алтай
от «Д-7- » M&zf 2020 г. № У53

ПОЛОЖЕНИЕ
о летней сессии школы одаренных детей «Эврика»

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения летней
сессии школы одаренных детей «Эврика» (далее - Школа).

2. Учредителем Школы является Министерство образования и науки
Республики Алтай.

3. Организаторами Школы является АУ ДО РА «Республиканский центр
дополнительного образования», ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский
государственный университет».

II. Цели и задачи

4. Цель: выявление и поддержка одарённых детей Республики Алтай
в области социально - гуманитарных, физико - математических и естественных
наук.

5. Задачи:
• создание условий для оптимального развития одаренных детей,

раскрытие их индивидуальности;
• совершенствование умений и навыков исследовательской деятельности;
• развитие познавательной активности, творческого потенциала каждого

ребенка;
• привлечение к работе с обучающимися учёных, специалистов научно-

исследовательских институтов, высших учебных заведений.

III. Условия проведения

6. Школа одаренных детей «Эврика» проводится по следующим
направлениям:

У Математика
У Информатика
У Физика, астрономия
У Биохимия
У Русский язык и литература
У История и обществознание.
База проведения Школы:
ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный университет»

АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»
Сроки проведения Школы: с 16 по 22 августа 2020 года
16 августа 2020 года - день заезда;
17-21 августа 2020 года - занятия Школы;
22 августа 2020 года - день отъезда.
Участники школы:
1. Обучающиеся Школы II и III года обучения согласно списку

(приложение 1);
2. представители муниципальных образований и образовательных

организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Алтай, по одному участнику - выпускник 7 класса, являющийся
победителем или призером муниципальных, региональных или всероссийских
интеллектуальных конкурсов или олимпиад по направлениям:
- физика, астрономия,
- математика;
- информатика.

Заявки выпускников 7 класса принимаются до 10 июня 2020 года на
электронный адрес: alarushkina@dopcenter-altai.ru (заведующий отделом
Аларушкина И.М.), рабочий телефон: 8(38822) 2-75-77 согласно форме
(приложение 2).

IV. Финансирование

7. Расходы по проведению Школы осуществляются за счет средств
Министерства образования и науки Республики Алтай. Проживание в
общежитии ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный университет» для
иногородних участников из отдаленных районов предоставляется на
безвозмездной основе.

Расходы на организацию питания, проезд участников Школы и
сопровождающих их лиц к месту проведения Школы и обратно осуществляется
за счёт средств направляющей стороны. Стоимость питания составляет 380
рублей в день за одного участника.

Оплата питания производится в безналичной форме перечислением
денег на расчетный счет:
УФК по РА (АУ ДО РА «РЦДО», л/сч 30776U58330):
ИНН/КПП 0411131521/041101001
ОГРН 1070411002232
ОКПО 97482017
ОКТМО 84701000
р/с 40601810550041065001
БИК 048405001 Отделение НБ Республика Алтай г. Горно - Алтайск
КБК 00000000000000000180 (прочие услуги)
Назначение платежа: л/с 30776U58330, летняя школа одаренных детей (указать
Ф.И.О. участника).

mailto:alarushkina@dopcenter-altai.ru

Приложение № 1
к Положению о летней сессии школы
одаренных детей «Эврика»

Список обучающихся школы одаренных детей «Эврика»

3 год обучения
Направление: математика

№
п/п

Ф.И.
обучающегося

Класс 00

1 Мячина
Виктория

8 МОУ «Чемальская СОШ»

2 Ключников
Никита

9 МБОУ «Шебалинская СОШ
им, Л.В. Кокышева»

3 Нагибин
Денис

7 МБОУ «Лицей №6
г. Горно-Алтайска»

4 Чугулова
Аруна

9 МКОУ «Ортолыкская СОШ
имени М.И. Лапшина»

5 Качкинов
Эзен

8 БОУ РА «Республиканская гимназия
им. В.К. Плакаса

6 Багрянцев
Клим

9 БОУ РА «Республиканский классический лицей»

Направление: физика
№
п/п

Ф.И. обучающегося Класс 00

1 Миронов Данил 8 МБОУ «Гимназия №3
г. Горно-Алтайска»

2 Кудрявцев Вячеслав 8 МОУ «Чемальская СОШ»
3 Текенов Амат 8 БОУ РА «Республиканский классический

лицей»
4 Абатаев Амир 9 БОУ РА «Республиканский классический

лицей»
5 Немцева Юлия 9 МБОУ «Тюдралинская ООШ»
6 Огизов Алим 8 МКОУ «Жана-Аульская СОШ»

Направление: Биохимия

№
п/п

Ф.И. обучающегося Класс 00

Направление: Литература, русский язык

1 Коваленко Андрей 9 МБОУ «Туектинская ООШ»
2 Змановская Анна 8 МБОУ «Онгудайская СОШ

им. С.Т. Пекпеева»
3 Лымаренко

Дарья
9 МБОУ «Лицей №6

г. Горно-Алтайска»
4 Воронина Анастасия 9 БОУ РА «Республиканский классический

лицей»
5 Кискина Ксения 9 МОУ «Элекмонарская СОШ»
6 Итушев Александр 9 МБОУ «Усть-Канская СОШ»

№
п/п

Ф.И. обучающегося Класс 00

1 Фефелова Ольга 8 МОУ «Чемальская СОШ»
2 Исмаилов Даниил 9 МБОУ «Усть-Канская СОШ»
3 Борсукова Карлагаш 9 МБОУ «Куладинская СОШ»
4 Семенова Наталья 9 МОУ «Сейкинская СОШ»
5 Амиров Никита 8 МОУ «Турочакская СОШ»
6 Чуприна Валентина 8 БОУ РА «Республиканский

классический лицей»»

Направление: История, обществознание
№
п/п

Ф.И. обучающегося Класс 00

1 Черганакова Марина 8 МОУ «Бийкинская СОШ»
2 Гуляева Арина 8 МБОУ «Кызыл-Озекская СОШ»
3 Позмогова Полина 9 БОУ РА «Республиканский классический

лицей»
4 Захаров Евгений 8 МБОУ «СОШ № 12 г. Горно - Алтайска»
5 Семенова Наталья 9 МОУ «Сейкинская СОШ»
6 Шикакова Аруна 8 БОУ РА «Республиканская гимназия

им.В.К. Плакаса»

II год обучения
Направление: Математика

№
п/п

Ф.И. обучающегося Класс ОО

1 Карманова Арчынай 7 МБОУ «Усть-Канская СОШ»
2 Танаев 7 МБОУ «Ининская СОШ»

Алексей
3 Яныканов

Ренат
7 МБОУ «Шебалинская СОШ

им.Л.В. Кокышева»
4 Кучеровских

Егор
7 МБОУ «Лицей № 1

г. Горно-Алтайска»
5 Топчина Инесса 7 МБОУ «Паспартинская СОШ»

Направление: Физика
№
п/п

Ф.И. обучающегося Класс 00

1 Буренкин
Егор

7 МОУ «Чемальская СОШ»

2 Корнеев
Данил

7 МОУ «Чемальская СОШ»

3 Бедарева
Наталья

7 А МБОУ «Лицей №6
г. Горно-Алтайска»

4 Печерский Даниил 7 БОУ РА «Республиканский классический
лицей»

Направление: Биохимия
№
п/п

Ф.И.
обучающегося

Класс ОО

1 Митрофанова
Софья

7 МОУ «Сейкинская СОШ»

2 Кучукова Галина 7 МОУ «Иогачская СОШ»
3 Александрова Евгения 7 МОУ «Чойская СОШ»
4 Кудирмеков

Монуне
7 МБОУ «Онгудайская СОШ

им.С.Т. Пекпеева»»
5 Кириллова

Ксения
7 МБОУ «Шебалинская СОШ

им.Л.В. Кокышева»
6 Савкин Никита 7 МБОУ «Кызыл- Озекская СОШ»
7 Бочкарев Михаил 8 МОУ«Кебезенская СОШ»
8 Змановская Елена 7 МБОУ «Онгудайская СОШ

им. С ,Т. Пекпеева»
9 Плесенников Семен 7 МБОУ «СОШ № 13 г, Горно-Алтайска»

Приложение № 2
к Положению о летней сессии школы
одаренных детей «Эврика»

Заявка на летнюю сессию школы одаренных детей «Эврика»

£

Ф
;И

.О

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

Кл
ас

с
О
О

Н
ап

ра
вл

ен
ие

Ко
нк

ур
сы

,
ол

им
пи

ад
ы

(д
ос

ти
ж

ен
ия

)

Ф
И

О

ро
ди

те
ле

й

М
ес

то

ж
ит

ел
ьс

тв
а

Эл
ек

тр
он

ны
й

ад
ре

с
об

уч
аю

щ
ег

ос
я

М
об

ил
ьн

ый

те
ле

фо
н

ро
ди

те
ле

й и

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

Н
уж

да
ет

ся
 л

и
в о

бщ
еж

ит
ии

Начальник МОУ О (расшифровка подписи)
(подпись, место печати)

дата